
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Широковская школа»
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Широковская школа»)

ПРИКАЗ

28.06.2024                                                          с. Широкое                                                        № 341-о

О назначении координатора
и создании рабочей группы
по введению учебного  предмета 
«Труд (технология)» 

      В связи с введением с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Труд (технология)», в целях
организации  работы  по  введению  учебного  предмета  «Труд (технология)» в учреждении, в
соответствии с письмом  Министерства образования, науки  и молодежи Республики Крым от
13.06.2024   №  3684/01-14  по  введению  в  2024  году  в  общеобразовательных  организациях
Республики  Крым  учебного  предмета  «Труд  (технология)»,  приказа  Управления  образования
Симферопольского  района  Республики  Крым  от  21.06.2024  №666  «Об  утверждении  Плана
мероприятий («дорожная карта») по введению в 2024 году в общеобразовательных  учреждения
Симферопольского района учебного предмета «Труд (технология)» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  Горову  Л.Е.,  заместителя  директора  по  УВР,  координатором  по  введению
учебного предмета «Труд (технология)».
2. Создать  рабочую  группу  по  введению  учебного  предмета  «Труд  (технология)»  в
нсоставе:
Горова Л.Е.. — заместитель директора по УВР, руководитель группы; 
Тисняк М.Н. — учитель;
Бурдукова И.Ю. – руководитель ШМО 
3. Заместителю директора по УВР Горовой Л.Е.:
3.1. Осуществлять организационно-методическое обеспечение по введению и реализации
учебного предмета «Труд (технология)» в учреждении в 2024- 2025 учебном году.
3.2. Обеспечить выполнение «дорожной карты» по введению учебного предмета  «Труд
(технология)».
3.3. Организовать обновление учебно-методической документации в общеобразовательной
организации                                                                                                                         до 31.08.2024
3.4. Осуществлять  информирование  родительской  общественности  по  вопросам введения
учебного предмета «Труд (технология)» с использованием официального  сайта  школы,
официальных групп в социальных сетях                                                                         до 31.08.2024
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                               

Директор                                                                                                                                К.В. Шипко

С  приказом от  28.06.2024 №341-о
ознакомлены : 
___________ Л.Е.Горова
___________
дата

___________ М.Н. Тисняк
___________
дата

___________И.Ю. Бурдукова
___________
дата


		2024-07-04T08:28:42+0300
	Шипко Ксения Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




